
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
28.11.2019 № 03-0081 
 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета 
«О налоге на имущество физических лиц» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  

актов города Дудинки» от 29 ноября 2019 года № 36 (113) 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:  
 
1. Внести в Решение Городского Совета от 29 ноября 2018 года 

№ ВЗ-0454 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения 
от 21 июня 2019 года № 02-0050) следующие изменения: 

1) в абзаце пятом подпункта 1 пункта 3 слова «пункта 2 статьи 406 
Налогового Кодекса Российской Федерации» заменить словами 
«настоящего пункта»;  

2) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 3 слова «, предоставленных» 
и «, дачного» исключить; 

3) в подпункте 1 пункта 4 слова «Для предоставления льготы 
собственник представляет свидетельства о рождении детей (акт органа 
опеки и попечительства), документ, подтверждающий проживание в 
жилом доме, части жилого дома, квартире, части квартиры, комнате детей, 
справки, выданные образовательными учреждениями о прохождении 
обучения по очной форме» заменить словами «Документами-основаниями 
для получения права на льготу являются свидетельства о рождении детей 
(акт органа опеки и попечительства), документ, подтверждающий 
проживание в жилом доме, части жилого дома, квартире, части квартиры, 
комнате детей, справки, выданные образовательными учреждениями о 
прохождении обучения по очной форме»; 

3) пункт 5 признать утратившим силу. 



2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не 
ранее истечения одного месяца со дня его официального опубликования и 
не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
Исполняющая обязанности Главы 
города Дудинки Я. И. Квасова
 


